CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 853/2024

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que interceda junto à

Secretaria de Meio Ambiente, a fim de realizar avaliação e poda das árvores

dentro do Centro Municipal Celso Moura Leite (CEME), Rua Expedicionário

Raciope, nº 30, (antiga Praça Esporte).

JUSTIFICATIVA:

Segundo usuários, as árvores existentes no referido Centro Municipal

apresentam risco à segurança dos frequentadores do local, além de prejudicar a

circulação e o uso adequado das instalações.

Além disso, a poda contribuirá para a manutenção da segurança e da

saúde das árvores, evitando possíveis danos às estruturas e melhorando o

ambiente para a comunidade.

Câmara Municipal de Alfenas, em 31 de outubro de 2024.

_________________________
Tani Rose Ribeiro

VEREADORA

		2024-11-08T10:47:36-0300